[bookmark: _GoBack]

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ УЯРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      01.04.2025                                         г. Уяр                                         № 236-п

Об установлении на территории Уярского района муниципального уровня реагирования на ландшафтные (природные) пожары в течении пожароопасного периода в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2023 № 2263 «Об утверждении уровней реагирования на ландшафтные (природные) пожары» постановлением Правительства Красноярского края от 24.03.2025 № 238-п «О введении режима повышенной готовности в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций в связи с прохождением пожароопасного периода и периодов весеннего половодья и паводков на территории Красноярского края», статьей 103 Устава Красноярского края, Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Совета администрации Красноярского края от 15.04.2004 № 92-п «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края», учитывая решение краевой комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 13.03.2025 № 5, на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Уярского района № 3 от 01.04.2025, в целях своевременного осуществления мер по предупреждению и тушению лесных и ландшафтных пожаров, обеспечения безопасности населенных пунктов и населения, координации взаимодействия заинтересованных ведомств и организаций своевременного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации, вызванные лесными и ландшафтными пожарами на территории Уярского района в 2025 году,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с момента возникновения на территории района первого ландшафтного (природного) пожара (01.04.2025г.)  для органов управления и сил территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Уярского района муниципальный уровень реагирования.
2. Границами территории муниципального уровня реагирования на ландшафтные (природные) пожары определить территорию Уярского района.
3. В случае если ландшафтный (природный) пожар, в течении 24 часов с момента поступления сообщения о возникновении, не локализован назначить главного специалиста по ГО и ЧС Уярского района ответственным за подготовку и направление предложения о необходимости установления регионального уровня реагирования в комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Красноярского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Уярского района                                                   	 П. А. Грызунов
image1.jpeg